КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ГОРОДА БАРНАУЛА

П Р И К А З

« / £ » СJL 2024 № оШ-

Об утверждении перечня
территорий, закрепленных
за муниципальными бюджет-
ными (автономными) обще-
образовательными организа-
циями города Барнаула
на 2024/2025 учебный год

На основании статьи 9 и статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования» приказываю:

1. Утвердить перечень территорий, закрепленных за муниципальными
бюджетными (автономными) общеобразовательными организациями города
Барнаула (далее - МБ(А)ОО) на 2024/2025 учебный год (приложение).

2. Руководителям МБ(А)00:
2.1. Обеспечить прием в МБ(А)00 граждан, проживающих

на закрепленной территории и имеющих право на получение общего
образования, в соответствии с Порядком приема на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования;

2.2. Осуществлять учет детей, имеющих право на получение общего
образования каждого уровня и форм получения образования, определенных
родителями (законными представителями) детей, проживающих
на закрепленной территории.

3. Признать утратившими силу приказы комитета по образованию
города Барнаула:

от 14.03.2023 №409-осн «Об утверждении перечня
территорий, закрепленных за муниципальными бюджетными
(автономными) общеобразовательными организациями города Барнаула
на 2023/2024 учебный год»;

от 18.05.2023 №872-осн «О внесении дополнений в приложение к
приказу комитета по образованию города Барнаула от 14.03.2023 №409-осн»;

от 22.08.2023 №1281-осн «О внесении изменения в приложение
к приказу комитета по образованию города Барнаула от 14.03.2023 №409-осн
(в редакции приказа от 18.05.2023 №872-осн)».

4. Специалисту по связям с общественностью технико-
эксплуатационного отдела комитета по образованию города Барнаула
Толмачёвой К.А. обеспечить опубликование приказа в газете «Вечерний
Барнаул», официальном сетевом издании «Правовой портал администрации
г. Барнаула» и размещение на официальном Интернет-сайте комитета по
образованию города Барнаула.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
отдела общего образования комитета по образованию города Барнаула
Болотову Л.И.

Заместитель председателя комитета Н.А. Михальчук